山 西 省 教 育 厅

关于召开“智创山西、引领未来”

科技成果转化和技术转移专题培训会的通知

各有关高校：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落

实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，贯彻落实

好省委经济工作会议和《政府工作报告》重大部署，进一步推

进创新驱动发展战略，促进和规范高校科技成果转化，支撑服

务我省经济高质量转型发展，由省发改委、省教育厅主办，山

西大学、太原理工大学、晋中学院承办，拟组织召开“智创山西、

引领未来”科技成果转化和技术转移专题培训会。现将有关事项

通知如下：

一、参会人员

各本科高校从事产学研合作、科技成果转化和技术转移工

作的负责人与工作人员，大学科技园、技术转移公司和政府、

企业等从事技术转移管理和服务的负责人与工作人员。

二、培训时间、地点及内容

（一）太原理工大学专场

1. 时间：2020 年 9 月 24 日，9:00 入场，9:30-12:00 开交流

会。

2. 地点：太原理工大学科技产业孵化园一层会议大厅（和

平南路 28 号)

3. 交流会内容：孵化园入驻企业成长记—孵化企业发展历

程和项目产业化过程。

本场交流会主要面向全省高校教师及相关企业。

（二）晋中学院专场

1. 时间：2020 年 9 月 25 日，8:00 入场，8:30-11:00 召开

会议。

2. 地点：晋中学院新校区文韬苑二层 B218（晋中市榆次

区文华街 199 号）

3. 培训内容：新形势下政产学研深度融合促进区域经济发

展

本场培训主要面向高校科研管理、一线科研人员和晋中市

企业科研管理人员。

（三）山西大学专场

1. 时间：2020 年 9 月 25 日，14:00 入场，14:30-18:00 召

开会议。

2. 地点：山西大学会议中心第二会议室（太原市坞城路

92 号）

3. 培训内容：

（1）赋予科研人员职务科技成果所有权改革探索与实践

（2）高校科技创新与新型研发机构建设

本场培训主要面向全省本科高校及相关企业。

三、注意事项

1．限于会议规模，请各有关单位限委派 2-3 名代表参会。

2．请各有关单位填写会议回执（附件 1），并请务必于 9

月 23 日 12:00 之前将会议回执发送至 wangxj@sxu.edu.cn（山

西大学专场、晋中学院专场）和 1790841132@qq.com（太原理

工大学专场）。

3. 培训期间食宿费用和往返交通费由所在单位承担。

4. 按照疫情要求，参会代表须出示健康码。

四、联系方式

山 西 大 学 知 识 产 权 管 理 与 技 术 转 移 中 心 ： 袁 敏

0351-7018338

太原理工大学科技产业孵化园：王智鑫 19834438565

晋中学院科研处：张俊果 0351—3985596

附件：1. 专家简介

2. 参会回执

3. 交通示意图

山西省教育厅

2020 年 9 月 22 日

附件 1：专家简介

特邀报告人简介

罗林波

韩国汉阳大学电子计算机与通信专业博

士；武汉“光谷 3551 人才计划”入选者、湖

北省现代服务业领军人才、教育部优秀创新创

业导师人才库专家；中国地质大学（武汉）副

研究员；湖北省知识产权与创新发展研究院执

行副院长；国家技术转移中部中心中部知光技

术转移有限公司董事长兼总经理；国家知识产

权运营公共服务平台高校运营(武汉)试点平

台负责人；中国地质大学（武汉）经管学院MBA

导师。

高德友

博士，副研究员，四川大学科技合作与 技

术转移部副部长，宜宾四川大学产业技术研 究

院院长，多年专职从事科技成果转化和技术 转

移管理研究工作，具有丰富的政策研究和管 理

经验。

附件 2：“创响中国”科技成果转化和技术转移专题培训会

参 会 回 执

序号 单位 姓名 性别 部门 职称/职务 手机号码 电子邮箱

1

2

3

附件 3：交通示意图

晋中学院交通图：

说明：晋中学院校内和文华街路边均可停车

山西大学交通图：

说明：持会议通知从山西大学南门进入